（一社）全国古民家再生協会福岡第一支部例会 議事録

記録日： ２０１６年１月２０日

記録者： 山 口  和 大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2016年 1月 19日（火） １８：３０～２０：００

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、原口義弘、山口和大、山口昇、山口弘美、山城京子、加藤武弘、

梅﨑菊代、大津篤志、

オブザーバー：菊池圭子、久保田義治、村田智仁

議事 １， 本会報告事項

本報６−１ ２０１５年度（２０１６年開催）全国会員大会に関して

本報６−２ 公式名刺の徹底に関して

本報６−３ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ ジャパトラ配布手法に関して

事報７−２ ヒストリーシネマ講習に関して

事報７−３ メディア掲載のお知らせ

事報７−４ 東京講習に関して

事報７−５  その他

３， 支部報告事項

支報８−１ 古民家フォト甲子園パネル展について

支報８−２ その他

４．  学習プログラム

巻の弐 環境問題 弐の９～弐の１６

決定事項 本報 6-1～本報 6-3、事報 7-1～事報 7-5に関して山口事務局長から報告があり、随時井上支部長より補足説明

があった。

支報 8-1に関して

担当の山城委員長より古民家フォト甲子園パネル展について発表があった。

黒崎ひびきホール     平成 28年 3月 22日～3月 28日

筑紫野市生涯学習センター 平成 28年 5月 25日～5月 31日

以上 2か所での開催になり、筑紫野市生涯学習センターにおいては、再築大賞パネル展も同時開催となった。

また、5月 31日は古民家相談会も行うことに決まった。詳しい時間等は次回例会時にお知らせすることに決

まった。

山口昇支部長より、北九州イノベーションギャラリーにて、「2015年度グッドデザイン賞 in北九州」が開催さ

れていることのお知らせがあり、北九州でパネル展をするときに立ち寄られてはいかがかなということで、紹

介があった。

支報 8-2

井上理事長が作成したヒストリーシネマの上映を行った。鑑定後にヒストリーシネマを依頼者にお渡しする

のは効果的であり、福岡支部としても取り組んでいきたいというお話があった。

学習プログラムは山口昇支部長に担当して頂いた。

次回は巻の３ 古民家の各部位 参の１～参の１２を中野さんに担当して頂くことに決まった。

次月開催日時 ２０１６年２月９日（火） １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター